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Republika e Kosovés ~= Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé

Republika Kosova ij,_ &‘/3//\5{5‘9 - kupstina opstina Vitina

Republik of Kosovo unicipal Assambly Vitina

N& baz€ € nenit 40.2 nén b) & Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale t& Kuvendit t& Republikés s& Kosovés,
Gazeta zyrtare nr 2008/28 dhe nenit 35 paragrafi 2 pika b) t& Statutit t& Komunés sé Vitisé Nr 013 /49] te
datés 21.04.2001 Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé né mbledhjen e mbajtur me 30.09.2014 miraton kéte (
shfuqgizohet vendimi i datés 29.09.2014 nr protokoli 01-013/1340 pér shkak t& gabimit teknik Neni 3 kategoria
subvencione e transfere shuma 216.000 &shté gabim por shuma 213.000 € &shté valide ):

VENDIM
PER APROVIMIN E BUXHETIT Ti: KOMUNES SE VITISE
PER VITIN 2015-2017
Neni |

APROVOHET Buxheti i Komunés s& Vitisé pér vitin 2015-2017.Buxheti pér vitin 2015 &shté né shumé prej
9.934.,487.00 €, Buxheti pér vitin 2016 &shté né shumé prej 9,773.804.00 €, Buxheti pér vitin 2017 éshté né
shumé prej 9,878,011 €. Burimet e buxhetit jané : T¢ hyrat nga Granti Qeveritar dhe nga T€ hyrat vetanake
komunale .

Neni 2
T¢€ hyrat buxhetore dhe shpenzimet e Komunés s& Vitise pér vitin 2015 jané:
a)  Tolyrat nga GramL QEVEMEE . ot r s s o 8.925,640.00 €
b)  T& hyrat vetanake komunale .....................ooc..oo 1.008,847.00 €
T€ hyrat buxhetore dhe shpenzimet e Komunés sé Vitisg pér vitin 2016 jané:
a)  T€ hyrat nga Granti Qeveritar ......................................oo. 8.746,139.00 €
b)  T& hyrat vetanake komunale .................cc.............. 1.027,665.00 €
T€ hyrat buxhetore dhe shpenzimet e Komunés sé Vitisé pér vitin 2017 jané:
a)  T€ hyrat nga Granti Qeveritar ...................o...cooooooii 8.850,346.00 €
b) T& hyrat vetanake komunale ................ooeeeii 1,027,665.00 €
Neni 3
Buxheti pér vitin 2015 shpérndahet né kéto kategori ekonomike :
i L R———————————————— 6.480,000.00 €
-Mallra e sh&rbime ..............coooooiiiiiiii 857,203.00 €
- Shpenzime komunale ..................ccooovviiii 200,862.00 €
- Subvencione € transfere ..........oocoooeeeiieeireeeeeeee 213,000.00 €
- Skpenzime Kapitale ... 2,183,422.00 €
Neni 4
Pjesé pérbérse e kétij vendimi éshté tabela e planit t&€ buxhetit 4.1,4.2 dhe 4.3 t& sistemit t&¢ BDMS-s& dhe PIP-it.
Neni 5
P€r zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Financa , ekonomi dhe Zhvillim e Komunés sé& Vitiss.
Neni 6 T
Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga ana e Kuvendit t& Kmn}pﬁiié’sfs“_ #itiéé_,
Vendimi u dorézohet : 1¢I<5AR’K£”ESU}_:.S?Il KUVENDII

I. Ministris pér Financa | Naim Pira ':_.';
2. Drejtoris pér Financa, Ekonomi e Zhvillim olo\D Ry B
3. Arkivit AL
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